
 

ATP Koncernen løser opgaver for stort set alle borgere og virksomheder i Danmark. ATP Livslang Pension er en kollektiv ordning med 5,8 
millioner medlemmer og en pensionsformue på 691 mia. kr. (pr. 31/03 2026). Vores opgave er at sikre gode, stabile pensioner, så danskerne 
har lidt mere at leve for den dag, de går på pension. Derudover sikrer vi udbetaling af velfærds- og sikringsydelser for over 360 mia. kr. til flere 
end 3 mio. borgere på vegne af staten, kommunerne og arbejdsmarkedets parter. To ud af tre velfærdskroner, der udbetales i Danmark, kommer 
fra ATP Koncernen. 

Kvartalsmeddelelse 1. kvartal 2026  29. april 2026

ATP-pensionen upåvirket af urolige finansmarkeder 
På trods af et turbulent første kvartal på de globale markeder ligger ATP’s bonusevne fortsat på 20 
pct. Danskerne kan både nu og i fremtiden regne med den garanterede og livslange pension fra 
ATP. 

I første kvartal 2026 steg renterne på både korte og lange statsobligationer i USA og Europa. Perioden var 
samtidig præget af store udsving på de globale aktiemarkeder, og set over kvartalet som helhed faldt de 
toneangivende aktieindeks i såvel USA som i Europa. Samtidig steg olieprisen markant i perioden. 

”Den geopolitiske uro og de store udsving på de finansielle markeder, vi har set de senere år, er fortsat ind 
i første kvartal senest med krigen i Mellemøsten. Det sætter selskaber og investorer over hele verden på 
prøve. Men når det gælder den garanterede pension fra ATP, kan danske pensionister som altid regne 
med at få de penge, de er blevet stillet i udsigt. Og netop i en tid, hvor udsvingene er til at få øje på, er det 
et vigtigt budskab: Den garanterede, livslange pension fra os står fast,” siger adm. direktør i ATP Martin 
Præstegaard. 

ATP’s renteafdækning virkede efter hensigten om at beskytte de garanterede pensioner. Værdien af 
afdækningsporteføljen steg i samme takt som rentepåvirkningen på de garanterede pensioner. Resultatet 
af renteafdækningen blev på -0,7 mia. kr., svarende til -0,1 pct. af de garanterede pensioner.  

Investeringsporteføljen fik et afkast svarende til -1,9 pct. i forhold til bonuspotentialet. Resultatet afspejler 
den betydelige uro på de globale, finansielle markeder, særligt i marts, der medførte negative afkast på 
både obligationer og børsnoterede aktier. Omvendt bidrog afkastet fra investeringer i inflations- og 
råvarerelaterede instrumenter positivt i perioden.  

ATP’s langsigtede afkast1 er efter første kvartal fortsat i gennemsnit over 10 pct. årligt. 

ATP’s garanterede pensioner er upåvirkede af udviklingen på de finansielle markeder.  I den garanterede 
og livslange pension fra ATP er indbygget en årlig forrentning, der aktuelt udgør ca. 3 procent for 
medlemmerne i gennemsnit. Denne forrentning er en af de væsentligste kilder til værdiskabelsen i ATP’s 
pensionsprodukt – og den er uafhængig af udviklingen på de finansielle markeder i et givent år. 

Bonusevnen vokser   
I ATP ejes alle midler af de 5,8 millioner medlemmer. ATP’s bonuspotentiale lød ved udgangen af første 
kvartal på 115 mia. kr. ATP’s øvrige pensionshensættelser (formue) udgøres af de samlede 
pensionsforpligtelser på 537 mia. kr. og den langsigtede supplerende hensættelse på 39 mia. kr. 
Medlemmernes samlede pensionsmæssige hensættelser udgjorde efter første kvartal således i alt 691 
mia. kr.  

ATP har fortsat en solid økonomisk overdækning. Ved udgangen af første kvartal udgjorde bonusevnen 
20,1 pct., målt som forholdet mellem bonuspotentialet og ATP’s forpligtelser. Bonusevnen er på samme 
niveau som ved udgangen af 2025. 

1 Det langsigtede afkast dækker perioden fra 2008, hvor ATP styringsmæssigt opsplittede de investerede midler i en investerings- 
og en afdækningsportefølje.  
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